2
	[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.12
	2024 г.
	№
	1877

О внесении изменений в постановление
администрации г. Канска
от 10.12.2021 № 1049

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Законом Красноярского края от 08.07.2021 № 11-5284 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края отдельными государственными полномочиями по обеспечению предоставления мер социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 21 года и старше, имевшим в соответствии с федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Красноярского края от 08.07.2021 № 11-5328 «О мерах социальной поддержки граждан, достигших возраста 21 года и старше, имевших в соответствии с федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь статьями 4, 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации г. Канска от 12.12.2021 № 1049 «Об осуществлении отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления меры социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 23 лет и старше, имевшим в соответствии с федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:
1.1.  В заголовке слова «предоставления меры социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 23 лет» заменить словами «предоставления мер социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 21 года»;
1.2.  В пункте 1:
1) в абзаце первом слова «23 лет» заменить словами «21 года»;
2) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) Обеспечивать прием и регистрацию заявлений о предоставлении социальной выплаты в форме сертификата или в форме краевого свидетельства (далее – заявление) и прилагаемых к ним документов, изготовление копий документов, приложенных к заявлениям, выдачу (направление) уведомлений о принятии заявлений и приложенных к ним документов;»;
3) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) Направлять с использованием межведомственного информационного взаимодействия запросы о представлении документов (содержащиеся в них сведения) в органы, предоставляющие государственные или муниципальные услуги, иные государственные органы, органы местного самоуправления, в распоряжении которых в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами края, муниципальными правовыми актами находятся документы, необходимые для выдачи сертификата или краевого свидетельства, в случаях, если указанные документы не были представлены лицами, которые достигли возраста 21 года, либо их представителями по собственной инициативе;»;
4) подпункт 3 исключить;
5) подпункт 4 считать подпунктом 3;
6) подпункт 5 считать подпунктом 4, изложив его в следующей редакции:
«4) Направлять заявителю (при необходимости доработки документов) уведомление о возврате заявления о предоставлении социальной выплаты и прилагаемых к нему документов;»;
7) подпункт 6 исключить;
8) подпункт 7 считать подпунктом 5, изложив его в следующей редакции:
«5) Обеспечивать возврат лицам, которые достигли возраста 21 года (их представителям), документов, приложенных к заявлениям (в случае предоставленного не полного пакета документов к рассмотрению);»;
9) подпункт 8 считать подпунктом 6;
10) подпункт 9 считать подпунктом 7, изложив его в следующей редакции:
«7) Оказывать консультативную помощь лицам, которые достигли возраста 21 года, либо их представителям о порядке получения и реализации сертификатов или краевых свидетельств;»;
11) подпункты 10 и 11 считать соответственно подпунктами 8 и 9.
2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска Г.В. Елкиной опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: Par40]

Глава города Канска                                                                                    О.В. Витман

image1.jpeg